
Verksamhetsberättelse 2023 - SKAPANDE BRODERI STOCKHOLM 

Föreningen genomförde 2023 sitt elfte verksamhetsår.


Vid årets slut hade föreningen 117 medlemmar, varav två hedersmedlemmar.

Medlemsantalet är något lägre än föregående år men fler medlemmar är aktiva på 
broderiträffarna.


Styrelsen har sedan årsmötet den 11 mars 2023 bestått av

Ordförande: Eva Rosander (vald 2022 för 2 år)

Vice ordförande: Ulla-Britt Önnestam (vald 2022 för 2 år)

Sekreterare: Pia Edgren (vald 2022 för 2 år)

Kassör: Ylva Ternby (vald 2023 för 2 år)

Övrig ledamot: Monika Aldehag (vald 2023 för 2 år)

Suppleanter: Birgitta Norbäck och Anne Leijonmarck (valda för 1 år)

Revisor: Ann Wallén (vald för 1 år)

Revisorssuppleant: Christina Wallskog (vald för 1 år)


Året började med delat ordförandeskap. Under våren drabbades Eva Rosander av sjukdom varför 
Ulla-Britt Önnestam därefter ensam axlat ordförandeskapet. 


Firman tecknas, förutom av styrelsen, av ordföranden och kassören var för sig.


Under verksamhetsåret har styrelsen haft 8 ordinarie styrelsemöten och därutöver hållit kontakt 
per telefon, e-post och SMS.


MEDLEMSMÖTEN 
Föreningen genomför två medlemsmöten per år. Årsmötet granskar styrelsens arbete under det 
gångna året, väljer ordförande och styrelseledamöter samt övriga funktionärer. Verksamhetsmötet 
beslutar om budget och verksamhetsplan för det kommande året. 


Årsmötet den 11 mars 2023 
Mötet hölls på Etnografiska museet. Karin Holmberg föreläste på temat från Text till Stygn. En 
rapport finns på hemsidan. Förutom mötesförhandlingar genomfördes lotteri med 
broderirelaterade vinster. 


Verksamhetsmötet den 24 oktober 2023 
Mötet beslutade om verksamhetsplan och budget samt konfirmerade tidigare beslutade 
stadgeändringar avseende hedersmedlemskap, arbetsutskott och hantering av frågor vid 
föreningens upplösning. Föreläsningen vid detta möte hölls av Kajsa Grytt och handlade om 
Punken, ämnet för vårt temabroderi våren 2024.


SAMARBETEN OCH UTSTÄLLNINGAR 
Broderiträffarna är kärnan i vår verksamhet. Varje år söker vi ett nytt museum för samarbete. Vi 
måste ha en lång framförhållning. Under 2023 planerade vi för det nu pågående  samarbetet med 
Stockholms Stadsmuseum samt påbörjat planering för ett nytt museum för 2025.


2023 var något lugnare än jubileumsåret 2022. Vi var under året ändå aktuella med fem 
utställningar.


Ateljé Lyktan, Skogås 
Jubileumsutställningen Av hjärtans lust visades till den 15 januari. Det var på Ateljé Lyktan som 
föreningen visade sin allra första utställning 2012.


Etnografiska museet  
Utställningen Allt hänger samman visades till den 5 mars 2023. Utställningen förlängdes på grund 
av stort intresse hos besökarna. 




Tekniska museet 
Utställningen om Broderade reflektioner kring Artificiell Intelligens förlängdes också och visades 
hela året fram till den 5 februari 2024.


Strindbergsmuseet  
Vårt ”hemmuseum” 2023 var Strindbergsmuseet. Trots att museet är litet blev vi väl mottagna. 
Man gjorde sitt yttersta för att allt skulle fungera. Vi genomförde två utställningar, Jugend i vår tid 
med inspiration från Strindbergs hem och Hemsöborna genom nålsögat. För de flesta av oss 
innebar det omläsning av Hemsöborna och reflektioner kring språket, skärgårdsnaturen och livet 
på Hemsö med alla sorgliga, glada och dråpliga händelser. Båda utställningarna blev mycket 
välbesökta och uppskattade. Förutom veckovisa broderiträffar deltog medlemmar i Kulturnatten 
och i publika visningar. Vi genomförde även tre workshops för medlemmar. Samarbetet sträckte 
sig in i januari 2024.


Stockholms Stadsmuseum 
Under senare delen av året planerade vi för att brodera på Stadsmuseet under 2024. Vi 
formulerade den första broderiuppgiften om Punken. Vi lade också fast en rad rutiner för bl a 
visningar av museet och starten av broderiträffarna.


TEMADAGAR, WORKSHOPS OCH STUDIEBESÖK 
Medlemmar i föreningen har delat med sig av sina kunskaper i workshops, ett alternativ till de 
kurser som tidigare genomfördes i samverkan med ABF. Under våren fick vi lära oss att göra 
Temari-bollar under Lena Möres ledning. Lill Kinnegård ledde en workshop om smyckesbroderi 
och Birgitta Norbäck instruerade i fritt broderi med utdragna trådar. Dessa tre workshops hölls i 
sammanträdesrummet, Röda rummet, på Strindbergsmuseet.

Två workshops genomfördes i Tekniska museets matsäcksrum. Där introducerade Hélene 
Forsberg i en japansk teknik att ”gnugga papper”, som sedan kunde användas i broderi. Vid det 
andra tillfället sydde vi namnskyltar med material från Anneliese Frenssens gåva.

Mot slutet av året gjorde vi två utflykter; med buss till Veckholms kyrka för att se den imponerande 
Södra Trögd-tapeten och med tåg till Gävle Länsmuseum för att se Hedvig Ulfsparres samlingar.


INFORMATIONSARBETE 
Hemsida och månatliga nyhetsbrev är numera våra främsta informationskanaler. Facebook är inte 
längre lika viktig som informationskanal för medlemmar; nyhetsbrevet når ut bättre. Med vår 
Facebook-sida når vi många som önskar följa vår verksamhet. Nu har vi 1 144 följare.

Facebookgruppen, ”Vänner som gillar Skapande Broderi Stockholm”, med 723 medlemmar, 
startades av en föreningsmedlem och är fristående från föreningens verksamhet. Vi hänvisar dem 
som önskar publicera utställningstips o dyl på föreningens Facebook-sida till ”vänner-gruppen”. 


MEDIA

Tidskriften Hemslöjd och ICA-kuriren har publicerat artiklar om föreningen. Hemmets Veckotidning 
och litteraturtidskriften Parnass har intervjuat oss om Hemsö-temat. Hemmets Veckotidning 
publicerade en artikel i januari 2024 och vi ser fram emot en artikel i Parnass så småningom. 


GÅVOR

Vi har under året fått två generösa gåvor, broderimaterial och böcker, från Anneliese Frenssen och 
Britt Ekberg. Det mesta har redan delats ut till medlemmarna. Annat används som lotterivinster 
och material i olika aktiviteter. 


Liksom tidigare år har även 2023 har varit ett intensivt år med många spännande aktiviteter. Den 
goda sammanhållningen mellan föreningens medlemmar har gjort att fler än tidigare har tagit på 
sig uppgifter. Man har bland annat spridit information om utställningar, guidat grupper och 
genomfört egna visningar för vänner  och bekanta. Workshops, som genomförts av medlemmar, 
har alla varit mycket uppskattade. 


TACK för allt engagemang, alla fina samtal och alla kreativa broderier!


Styrelsen för Skapande Broderi Stockholm 


